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Lenkijoj areštai ir žudynes ŽINELĖS.
Bolševikai šeimiuink-lld mi Rusi- 

sijoje iš pagrindų iš rdė visą Rusiją. 
Maž'i komunistų dalelei ant pusantro 
milijono gyventojų p įdeda valdyti išga
mos ir išdavikui. gimdien sovietu val
džios viršūnėte s.’di tiek daug nerusų.

B .Iševistinė prievart >s tvarka j >u 
labai vargiai begali p č'.oj Rusijoj pri
traukti geresniu“ liaudies elementus. 
Bet pa- nerus škas touias komnnislines 
idėjas skelbti, dar sunki u Rusija ko
voja su tautos visokiais laisvės judėjimais 
it jie kovoji gerui žinomomis šlykšty 
bêmis ir žvėrišsumais. Tas niekingas 
bolševikų vieipatavimis Rusijoj, jų te
roro siiutima“, ypatingi! slegia gyven
toju? .

Ru ij s taut s ūky taip pat ban
krotas. Pramonė, .k.is dieną smunka. 
Visa Rusijcs ūkio 'Šukį yra žemės ūkis 
kuris p ieš kare aitino visa Europą, o 
šiandien yra pas aerkt s nykti ir bolše
vikam- viešp taujant visuomet siaučia 
bacia-. Jau trilikti metai kaip plėšiami 
ir sm ugi mi Rusijos kaimiečiai jau tri
likti met i kaip, Rusijoj, neapdirbti ir 
neapsėti pu-auly tuitingiausi laukai ir 
todėl tim k ašte, kuris maitino veik pu 
šia p s ulio, dab ir nuolatos siaučia ba
das.

Ne.ana, kad kaimiečiai turi kąsti 
badą, bet ir bolševikų valdžios Įmonėse 
darbinink ms ištisomis savaitėmis tenka 
badauti be mažiausio duonos Kąsnio.

Lenkų diktatorių įsakymu tapo 
areštuoti du buvę ministeriii ir dar 9 
opozicijos atstovai. P' šitų areštų Tar- 
novo mieste buvo kilę neramumai ir po
licija palaikyti tvarku, buvo geiai ap
gink Im. ta, kad reik lui es-ml galėtų pa
naudot ginklus.

N'.TS Varšuvoj buvo uždrausta da
ryti mitingai ir susirinkimai, tačiau 15 
rugsėjo opozicijos partijų vadai sušaukė 
masinį susirinkimą, Kuriame dalyvavo 
virš 4009 žmonių. Kituose Lenkijos 
miestuose taip pat buvo daromi mitin
gai ir protestai priešdiktatoriu elgesį.

Varšuvoj Įvyko kruvinas susirėmi
mas policijos su demonstrantais. P' li- 
cijn ir kariu menės dalys puolė susirin
kusią Žmonių minia su kardais ir duji-

REICHSTAGO
Vokietijoj rugsėjo 15 ū įvyko rin

kimai į reichstagu (parlamentą). Rinki
muose buvo išstatyta 7111 kandidatų jų 
tarpe 637 moters, iš 24 politinių partijų. 
Bet tuo tuo torpu į reichdagą savo kan
didatus pravedė tik 12 partijų 576 atsto
vus.

Naujai išrinktas Vokietijos reichta- 
gas savo skaičiumi yra visu didžiau-ias, 
kurie tiktai buvo po didžiojo kam.

Šiuos rinkimus daugiausia atst >vų 
laimėjo Nacion.l socialistų partija, Pra 
eito reichst. ji turėjo 12 atstovų.

nėm (ašarojančiom) gr i> mm. Pradžių 
je išgąsdinti demons; rantu i, pradėjo 
bėgiot, bet vėliau vėl susirinko ir nep;- 
bū o p lieijos ir kariu menės žvėriško 
elgesio.

Laike susirėmimo daug žmonių už
mušta, daug sužaista ir labai daug areš
tuota.

Oooziciniams laikraščiams uždrau
dė Skelbti užmuštų, sužaistų ir areštuotų 
skaičių. O dikiarių Inikiaščiai paskelbė 
kad užmuštų tik 3 žmonės, 100 sužaistų 
ir 200 areštuotų. Bet v kiečių spaudi, 
praneša, kad užmuštų yra vi-š 20, su
žaistų taip pat daug daugi u, o areštuo
tų vii š 500 žmonių.

gtni diktatoriai k ip siunta jaus' 
d mi savo gyvenimo tragedija.

RINKIMAI.
Daugiausia atst >vų gavo uaujan 

reichstage šms partijos: socialdemokratai 
143 atst., nacionalsocisli-tai 107, komu
nistai 76, centro part. 68

Vokiečių ne kurie laikraš
čiai rašo, kad" naujas parlamentas nega
lės ilgai gyvuot, todėl, kad ne viena par
tija nepaėmė daugumos. Vokiečių pra
nešimu, naujo reichstago (parlamento) 
opozicija sudarys dešini sios grupės ir 
komunistų partija. Reichstagas bus su
šauktas spalių mėnnesio 13 dieuą.

Didelė audra.

Rokiškio apskrity, Rugpiučio pabai
goj pan jo smarki audra su ledais, kuri 
truko penketą minučių. Ledai buvo 2 
centimetro didumo skersmeny. Ledai su
naikino pasėlius maždaug 300 ha. plote. 
Nuostolių padaryta apie 50.000 litų

Didelė audra.

Zarasų apskrity, per Dusetų ir Anta- 
liepčio valsčius praėjo smarki audra, ku
ri padarė ūkininkams daug nuostolių. 
Audra sugriovė 5 gyvenamus namus ir 
16 kitu trobesių; 19 trobesių apgriautu.

Viso nuo audros nukentėjo 5 kai
mai.

Gerins Kauno uostą.

Kauno uostus manoma žymiai pa
gerinti. Tam tikslui paskirta pusantro 
milijono litu. Darbai truksiu apie 3 me
tus sutvarkius Nemuno vagą į Kauną 
galės atplaukti ir didesni laivai.

Lietus supūdė javus.

Alytaus apskrity keliuose sodžiuose, 
tiek prilyjo, kad negalima buvo išeiti j 
lauką. Laukuose buvę javai sužėio ir 
supuvo. Žmonės, kurie nebuvo pardavę 
javų, dabar džiaugias. Kalbama, kad 
vasarojus šiemet bus šiemet labat blo. 
gas.S. Paulo miestas — Pietų Ame

rikos prekybos ir pramones 
centras.

Vienas Urugvajaus laikraštb, „EI 
Diario“ patalpino vieną straipsni, kaip 
progresuoja ir pletojas S. Paulo miestas. 
Kur rašoma, kad S. Paulo miestas grei
tai taps prekybo-i ir pramonės centru vi
soj Pietų Amerikoj

Yra paduot i net miesto gyventojų 
augimo statistika, kuri rodo, kad prieš 25 
metu S Paulo turėjo tik 100.000 gyven
tojų 1920 m. 597.033 gyventoji; ir gyve
namų namų 59,789 o eabar pagal pas
kutinės stati-tiko jau turi 1.177.084 gy
ventojus ir 1 163.63 gyvenamus namus.

Ispanijoj panaikinta spaudos cen
zūra.

Argentinoj ramu.
Argentinoj revoliucija praėjo. Sena 

vyriausybą nuversta. Sudaryta naujoji 
laikina vyriausybė, ir jos priašaky gen. 
Uribuvú. Kitos valstybės Argentinos re
voliuciją ir naują vyriausybę pripažino. 
Krašte viešpataja tvarka ir ramybė. Dar 
Buenos Aires mieste buvę 38 komunistų 
Rusij is apmokamu agitatorių, tapo areš-

ti, kurie drumstė ramybę ir varė komu
nistinę propagandą.

Generolas Uribuvú visoms Amerikos 
tautoms pranešė kad 6 dienos pervesmas 
yra grynas motyvas vidaus politikos ir 
kaipo reakcija prieš buvusi i netinkama 
valdžia. Uribuvú nurodė visus senos vai 
džios nukripimus ir netikslumus ir tuo 
būdupateisina padarytąjį perversmą.

Kas dalyvavo pasikėsinime pries krim. 
pol. virs. pulk. Rusteika.

Sudegė elektros stotis.

Tauragės mieste sudegė elektros sto
tis. Nuostolių padaryta 40.000 litų sumai. 
Gaisras kilęs dėl neatsargaus apsėjimo 
su ugnimi.

Suvažinėjo žmogų.

Per Lauksargės ir pažėrūuu trauki
nys pervažiavo pil. A. Lidžų, 37 metų 
amžiaus, gyv Viždziaugių km., Tauragės 
apskr.

Suėmė vagių gauja.

Rugsėjo 17 dieną Ispanij j buvo 
piddė šventė. Kada Ispanijos valdžią 
laikė savo rankoj Primo de Riveiro, buvo 
visam krašte spaudai nždėti cenzūra. 
Diktatoriaus sostas sutrupėjo pradžioje 
šių imtų ir 17 rugsėjo cenzūra tapo 
panaikinta. P likti tik Barče! >no provin- 
cij ij, kur d bar eina streikai.

Ispuių likr-šti „EI Liber.il“ rašo, 
k d Ispcnij >j diktatūra daugiau nebegnž.

Atentatas prieš Meksikos pre
zidentą.

Rng.-ėjo 17 dieną, įvyko didelės iš
kilmės, kuriose dilyv.vo apie 50.000 tūk-j 
stančių žmonių. Iškilmėse d lyvąvo t ip * 
p t Meksikos prezilent s Grtiz Rubi .1 
Prezi lentui buvo paruošta vieta, kur jis 
turėjo ataisėsti. Keliom- minutėms prieš 
atsisėsi nt prezidentui įvyko didelis spri 
girnas. Spr go gr n ta toje vietoje, kur 
turėjo sėdėti prezi lentas, Sprogusi gra
nata viena žmogų užmušė, ir 12 sunkini 
suzi idė.

Buvo surengtas atentatas prieš pre
zidentą, bet, laimė, sprogimus įvyko anks 
čiau negu buvo manytasi ir prezidentas 
liko sveikas.

Vyriausio Tiribunalo valstybės gi
nėjas Kalvaitis, kario žinioje yra dabar 
pas'kesintojų byla, užklaustas kai kurių 
laikraščių atstovams, pareiškė, k d šis 
pasikėsinimas yra „Geležinio Vilko“ or
ganizacijos darbas. gi organizacija, 
kaipo Vo'demaro šalininkai, dabar vei
ki: slaptai ir tų , vilkų“ dar esą Lietu
voje ke i tūkstančiai. Jau yra suimta 
20 pasikėsintoji.’, kurių kaltumas šioje 
by'oje yra jau tikrai nustatytas ir jie 
traukiami teismo atsakomybėn, j šį 
sąmokslą yra įmaišytų šaulių, studentų 
ir k. Tarp jų yra ir buvęs Voldemaro 
adiutantis Virbickas. Spėjama, kad šio
je byloje ir Voldemaras kaltas. Jis taip 
pat kartu bus teismo tardomus.

Rygos laikraščiui praneša, kad te" 
Turistai Vaitkevičius ir Pupaleikis už' 
puolimu metu pagrobi pulk. Rusteikos 
pinigine su 2000 litų ir dokumentu-'.

Dėlt > Vaitkevičius paeiškino, kad 
jie- paėmę piniginę, norėdami pagrobti 
slaptus dokumentus.

Toliau paaiškėjo, kad terori t ii vei- 
TAUTIEČIAI LIETUVIAI-

Norint gauti kokį nors patarimą arba 
kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
i Redakciją

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ“

kė slaptos Voldemaro šalininkų ergani 
za'cijos padedami.

Iš teroristų parodymų gilima esą 
padalyti išvadą, kad Voldemaras esąs 
netikt i mūrelis, bet ir faktinis kurstyto
jas prie teroristinio darbo.

Atsižvelgiant į tai, kad kilę abejo
nės dėl Voldemaro proto sveikumo, esą 
galimas daiktas, kad Void, nesveiko pro
to, todėl jo proto normąlumas busiąs pa
tikrintas.

Artimiausiomis dienomis, kaip rašo 
laikrašči i, būsianti išsiųsta iš Lietuvos 
M tilua Voldemarienė, kuri nėra Vol
demaro žmona. Valdemarienė, yra prof. 
Jaščenkos žmona, kuri pametus savo 
vyrą, be šliubo gyveno su Voldemaru.

Pranešama, kad teroristai puldami 
pulkininką Rusteiką pareiškę jam, kad 
jis vistiek neišbėksiąs gyvas, kadangi 
tuo metu būk t ii Kaune turėjęs įvykti 
perversmą“.

Teroristams gresia mirties bausmė.
Pulkininkas Rusteik-, k.;d ir sun

kiai sužaisti s, bet pavojus gyvybei ne- 
gręsia.

Kaune kriminalinė policija sulaikė 
gaują vagių pas kuriuos rado labai daug 
apie du vežimu, įvairių vogtų daigtų.

Statys popierio fabriką.

Švedų degtukų sindikato atstovai 
a| žiūrinėjo tinkamas vietas popierio fab
rikui statyti. Tinkamiausia vieta randama 
Vilkijos miestelis. Fabriko statyba prasi
dės 1931 metais.

SKAITYKITE VISI 
’ LIET. AIDAS BRAZILIJOJ”

Demonstracijos prieš italus Pragojo

Progoje buvo suruošti mitingai ir 
demonsiracijus prieš italus sąryšy su 
pasmerktų mirti ir sušaudytų keturių 
teroristų Triesto mieste. Būrys demon
strantų nuėjo prie Italijos pasiuntiny
bės ir išdaužė visus langus.

Sąryšy su tuo italų vyriausybė 
paskelbė mobilizaciją fašistiškos policijos 
karininkų ir puskarininkų Trieste ir 
Fiume miestuose.

Vėl sunki autobuso katastrofa
Rugpiučio 25 d. ėjusi iš Kauno j 

Marijampolę su 15 keleivių autobusą iš
tiko didalė nelaimi. Apie Skrlaudzius 
dėl slidaus kelio ir bloga veikiančių stab
džių autobusas apvirto. Visi keleivei su
žeisti: šeši sužeisti sunkiai.

1
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LIETUVIU TAUTOS ORGA
NIZMAS PUNA.

Kuomet Lietuva pateko į despotų
ir neteisėtų būdu, smurtu ir ginklo jėga, 
pa-i .musių valdžią, vLas tas laikus, 
pradėjo silpninti Lietuvos atsparumą. 
Jvaitūs teroristiniai aktai, sivitarpio ne- 
susi i.iui.ii, vedi Lietuva prie suirimu 
i; La t .vos organizmo puvimo.

V idant Lmtt'va Voldem rui, buvo 
dal imi prieš jj sąmokslai, prieš jo despo
tišką ir budelišką elgesį. Tik mes pa
galvokime, kiek j omini:., beveik pusė Į 
moksleivijos sėdi ir pūna kalėjimuose, 
kiek jų Voldem .ras suš udė, k-s tik bu
vo šiokiu ar t ikiu bū lu įtartas prieš 
Voldemarą; kiek iš Lietuvos gerbusių 
jos sūnų turėj i bėgti į svetimus kraštus, 
kad ups s ligoti kruvinos Voldemaro run 
kosi

Bet kada jau pradėjo daryti sąmo
kslus Voldem iras prieš pr<z. Smetoną 
tada jau jis tapo išspirtas iš valdžios ir 
ištremtas. Bet Voldemaras to negai pa
kušti, juk js yra divęs žalį — ko! gy 
v-s bus iš valdžios neišeisiąs. Jis pra
dėjo ruošti sąim kslus prieš tuos pačius 
tautininkus, kad vėl atginti valdžią. 
Voldemaras išspirtas iš valdžios nesi
liauja kraują liejęs: „Apš rvoiais gele
žiniais vilkai-, svetur nukaltais d; utimis , 
ant kurių p-žymėti kilnūs „Taut, s gai- 
bė ir valstybės gerovė“ ob J.-iii, šveičia 
savo dantis į lietuvių tauto' kūną“. i 

Voldema.ul kvepia Lietuvos sūnų 
krauj s ir jis negali be jo gyventi ir 
Štai k ip jau mes rašėm, buvo padary
tas terorus prieš pu k. Rusteiką, kokio 
savavo žiaurumu sunku rasti Lietuvos, 
Istorijoj. Kaip vienas Lietuvos 1 ikras- 
tis, ,Darb.“. rašo apie 19 rugpjūčio te
rorą kad: „Savo prigimtimi... primena 
linuos i ntrą t- kį įvykį virš penkių šim
tu metų tgal panGids politiniais su
metimais Tr kų pily prieš didįjį Lietu
vos ku-.igiiikštį Kęstutį. Kiipano, t ip 
lUgpiūčio 19 dienos mkiiigo smurto p- 
grindė buvo: svetimųjų pagunda, asme
ninis gmbės ir neriboto- valdžios sieki
mas, kl stu ir peilis.

. .Pasikėsinimas pad .rytas sufušis- 
tėjus'ų Voldemaro š liniukų su tikslu 
sugražį iti V l lenurą prie valdžios. Vy
riausia šio kruvino plano įkvėpėjų Iii 
kom s Voldem ras, kuris svetimi u tés 
burtininkės ir kitų juodų galybių atro
dymais v-idu jas'. Numatytieii s niekin
giems darbams įvyklyii, pasirinko klas
tos ii peilio priem >nės, kurios buvo pa
vartotos ir Trakų pily. Tokiomis šlykš- 
čiomi-i priemonėmis ryžosi Voldemaro 
„riteriai“ skinti s: v> vadui Kelią Į Lie
tuvos diktatoriaus sostą

Kol nebus p įšalint s tų krau jingų 
žygių impulsu-i, tol nesiliaus uekaRuss 
kraujas lietis. Ki.d išgyvendinti iš mū
sų tarpi priveLintos šios naujos vei-lės 
plėšru -sius žvėris, ba kitų priemonių, 
reik lingu tuojau grąžinti kraš
tui norma ę būk ę, pašaukiant visą vals
tybės s- 'ayb u per sušaukią seimą.“ 

Kiekvienam, turi būt, aišku, k d 
nė ku niiet nebus krašte gerovės, nė ku - 
mat nebus ramybė-, o priešingai vis eis 
suirutės, tarpusavių kov s, tero-ai šlvkš 
Čtausi nris, pr'etnon.kol krašte viešpataus 
de«i>: tizmas ir v.ddžia j-aiemta sinintu 
ir ginklo jėg ■. Tokioj valstybėj visi didės 
tautos organizmo pūrinis, kol v-ai su
trūnėję» subirs.

Apžvalga
Lietuvoj viskas keičiasi. „Didysis Vadas“.

Po lę26 m. 17 gruodžio, kada 
tuvoj visokia k nstitucija galutinai 
trempta ir žmonės niit užmiršo, 
;ą gruodžio 17 nakties riteriai užkišo, 
nuo šios nakties viskas Lietuvoj pradė
jo keistis.

Pirmiaus Lietuva vengė visko kas 
— dvokė monarhiztnu, o šiandien 
jau Lietuvos liaudis pakeitė savo 
amžių išbujojusią demokratišką 
cij..?

Lie
pa- 

lš ur

argi 
nuo 

tradi-

Ne. Ne liaudis pakeitė, bet 
tas iš tų, ką iš nakties ant

kele 
Lietuvos 

sprando už-.čdo ir vilką pradėjo keisti; 
demokratizmas tapo išstumta», O prade
da bujoti ir nokti munarchizmas.

Tuoj po perversmo išdygo Lietu
vos b' juru ir kunigaikščių sąjunga. 
Greit tapo pakeista žemės reformos įsta
tymas, dvarininkai pravedami atgaivinti.

D .b r ve1 nei šį, nei tą randame 
Lietuvos spaudoje, girdi, užsimanė Įsteigti 
net atskirus mokyklas „ponų vaikams'1.

Dėl iškelto valdžios sumanymo 
«teigti atskirus mokyklas , inteligentų 
vaikams“, liaudyje kilo didelis pasipik
tinimas. Kdkurioj sp.iuooj, kiek cen
zūra pialeidži'i, dėl šio sumanymo, Tan

ia daine karštų kalbų štai pavyzdžiui „Lie
tuvos Žiniose“ tarp kit ko vienas rašo: 
„Kai norima įsteigti atsilikusiems, dva
siu' -i nenormaliems vaikams atskiras 
mokyklas, tai tas visuumenij, ir ypač 
mokytojui visai suprantama: jiems reikia 
juo-- auklėjant bei mokant, (kaipo nenor
maliems t'dkyti kiti meto
dai, gal kitoniška su jais elgtis, nes 
to reikalauja pati jų prigimtis ir tą pa
taria daryti šių laikų auklėjimo — 
kyino tuoksi is. 
atskira
Kodėl? Juk jų vilkai gal nei’nenormalūs 
nei gal perdaug 
sveikų vaikų neskirtin;
ar jie butų inteligento, pono, 
ko, vienodai reikalingi 
gamtiškų sąlygų k. n. oro, 
drutno ir t. t. ” ’ ' ’
genių vaikams neg ili būti atskirų auklė
jimo — mokymo metodų (čia indivi- 
dunliškų skirtumų neliečių, nes jų visur 
ataras ir su jais reikia skaitytis). Ypač 
dar, kad pradžios mokykloj fpeciališkų 
skirtumų tarp „ponų“ ir “paprastų“ žmo
nių vaikų nesimato.

Motyvuojama, kad jrems bus ge
resnės sąlygos suteiktu: erdvios ir švie
sios klasės, su sportui ir žaidimams sa
lėmis ir t. t. Bet argi tiktai inteligentų 
vriktnns tas reikalinga? Argi ne kiek
vienom vaikui — žmogui — reikia duot 

■ iš mažens, an<>t vieno pedg. te eretiko, 
gražiai augti, žiedus krauti ir galų gal 
vaisių duoti. Argi nevisi mūsų vaikai 
irokšta tos mokyklinės gerovės?

O gal kartais bendroj mokyki- j 
inteligentų vaikui už ikrečia mužikiš 
kurnu?...“

Tai taip debar yra daroma Lietuvoj. 
Jau norima statyti pertvaras, kurios šian 
dieną ir taip žymi;, tarp liaudies ir inte
ligentų ir jos n. rimos st tyti dar išma- 
Žens, kad tas skirtumas geriau prigytų 
ir, kad suaugę lietuviški inteligentai dar 
labiau nutoltų nuo liaudie».

mo-
Bet dabar susirūpinta 

inteligentų vaikome mokykla.

normulūs? Prigimtis 
Visi vaikui, 

ar muži- 
giob s ir kitų 

šviesos, er- 
Taigi ir specialia inteli-

TAISYKIME LIETU
VIU VARDA.

Vienas naftos karalius, Deterdingas, 
Paryžiuje viename susirinkime, pareiškė, 
kad S vietų Rusija dabar p rgyveua la
bai didelį krizį, kuris ateity numatomas 
dar didesnis. Ir šis krizis yra pavojus 
S vietų valdžiai ir neabejojama kad So
vietų valdžia prieis savo valdinio galą 
dar šieis 1930 metais.

Detertingas pareiškė tai, ką jis suži- 
n j > iš Genvos ?avo agento, kuris nese
nai grižo ii Sovietu Rusijos.

Òar be t >, Sovietų Rusijoj dabar 
eina didelis antibolševistinis judėjimas, 
ypatingai Uik-ainoj, Kaukaze, Sibire ir 
t-limuose Rytuose.

Kaukazas jau pasiliuosuoja iš b 1 
sevikų jungo, sako Deterdingas, ir bolše-

Lietuvoj liepos 15 d. išlydėtas Vy
tauto D. paveikslas iš Kauno po Lietuvą. 
Tai buvo didelės iškilmes. Buvo sako
mos kalbos, griežiami orkestrai, 
bažnyčiose laik mos iškilmingos mišios 
ir kitokios ceremonijos. Žrdžiu liepos ir 
rugpjūčio mėnesiai Lietuvoj buvo dideli 
atlaidai.

Tos iškilmės ir Vytauto D. maršru
tas po Lietuvą labai neturali >s, jei jos 
primina tą Vytautą D. j gyvenimą, ka
rus laimėjimus ir praleimėjimus. Bet 
tarp tų natūralių motyvų, yra car ir kitų. 
Štai Vytaut > D. iškilmių komitetas pa
rt iškė kad tos procecijos turėsiančios tiks 
lą „sukelti vis į Lietuvos gyventoju dva
sią vieningame pasirižime įvykdintį didį
jį Vytauto testamentą.“

Ir šis Vytauto didisis Vytauto tes
tamentas bembuus — nepasisekimas Vy
tautui apsivainikuoti karališka karūna.

Tais laikais karališka karūna turė
jo reikšmės, bet šiandien galvoti apie to
kius dalykus tai jau be reikšmiaiai ir ne
naudinga.

Bet vis del to taip galvoja. šta' 
dabartinis Lietuvis resp. prezidentas ar-Į 
ba tautos vadi s važinėdamas po Lietuvą) 
taip yra išdreišl ęs:

„Vytautas Didysis vadinosi Magnus 
Dnx — didysis vadas. Aš esu tik ma
žas vadas, kuris nori praskinti kelią dide 
Siam Lietuvos vadui“..

Ir štai, šiandien jau mes galime ma
tyti ant pa-to markučių du Lietuvos va
dus: Vytautą D. ir prez. Smetoną.

p. Smetna skynė kelią dideliam 
Lietuvos vadui, bet neradęs didesnio 
seve vado, pasiaukoj i pats būti tuo 
džiaoju vadu.

.Idėjiniai veikėjei.

už
di-

vikai rangias Ginziją paskelbti nepriklau
somų.

— Pažiūrėkite į užmuštųjų skaičių 
Sovietų agentų ir visi panašiai įsitikinsite 
kad jau netoli ta diena, kada Sovietų 
valdžia bus nuversta visoj Rusijos terito
rijoj.

Sovietų valdžia grius netikėtai ir 
taip par netikėtai bus atitaisyt s, ru-ų tau
tos pamintos teisės.“

Taip pasakė Deterdingas minėtam 
susiiinktme Pvryžmj ir ragino vi>us rusus 
pabėgėlius susikaupti ir sutvirtėti savyje, 
kad momentui atėjus galėtų padėti nu
kamuotai rusu tautai atitaisyti dabartine. 
Rusijos padėti.

Vienas kaškoks iksas ilgiausius 
„Liet. Braz.“ net per du numerius para
šė straipsnius apie „Savygl įbos Sąjungą,“ 
jos tikslus bei uždavinius, veikimą ir pa
galiau apie idėjinius tos s-gos veikėjus. 
Girdi, .sąjungai reikia daugiau idėjinių 
veikėjų, kurie būtų s g- s širdis ir pulsas. 
Iš t-> jie negali tikėti nepelno, nė dagi 
garbės, ar mini s minios dėkingumo ...“

T -liau. „Jeigu s-ga turėtų stambią 
piniginę apyvartą, tai tuoirdt ‘veikėjų ir 
globotojų ‘ nepritruktų. Neilgas s-gos gy 
venimas šitą tiesą patvirtiną. Kuomet 
pirmai s-gos kūrimosi mėnesiais įplaukė 
iždam keliasdešimts milrei-ų narių mo
kamų ir keli šimtai miliiį Konsulato pa
šalpos, o įplaukų tikėtasi dar daugiau“ tai 
atsirado du centro valdybos nariai (dabar 
jau pašalinti), kurie suglemžė s-gos iždą“.

„Pamatę, kad sąjunga nemano juos 
toliau šelpti, pasidarė aršiąis s-gos ['rie
šais ir šnuižčjais .. .“

Gerbemieji Savyglobos s-gos vadai, 
„Liet. Br.“-redaktoriai ir visokie patam 
šių iksai, kur jus nuėjot?! Jūs stengia
tės išprovokuoti buvuius centro valdy-jA 
bos du asmenius mesdami jiems kaltę, j ė 
„kad suglemžė s-gos iždą.“ Sakykit aiš J 
klai, kokiuos centro valdybos narius s-ga į X 
šelpė ir kas tokie, kurie s^gos iždą pa || 
glemžė? Juk tai kriminalinis darbas. ° 
Ko jūs, juodieji apaštalai, iki šiolei tylė-l ' 
j t, jeigu matėt, kad s gos pinigus glem-1 
žia kaz kokie asmens? Toki darbą reik 
viešumon iškelti ir padaryti reviziją kam 
yra duota pašalpa iš s-gos iždo ir kas 
yra suglemžęs s-gos pinigus. J igu pi
nigai buvo duodami, tai buvo duodami 
su parašu. O parašus, kaip tik reikia 
patikrinti ir pažiūrėti, kas iždą yra su 
glemžęs. Visos s-gos pajamos, kaip man 
yra žinoma, tai Konsulato pašalpa ir 
Konsulas be parašo negalėjo pinigų iš 
duoti, man rodos. •

Todėl tikrinkiti parašus ir nešmeiz.ti 
taip begėdiškai ir nešvariei kitų.

P. Puišio autoritetas.

Nuo pat pradžios, kaip tik pradėjo 
tiesti Santos — Mariukai naują liniją, 
ant tos naujai tiesiamos Sorocobano li
nijos, daug yra įvairių kompementų, ku
riuose daug dirba mūsų lietuvių ir kitų 
Europiečių.

Trečiame tunelyje, kuris yra vokie
čiu „Grun Bilfingen“ kompanijos,-dirba 
daug lietuvių, apie kuriuos negėda pasa
kyti, kad mūsų tautiečiai yra darbštūs; 
gabūs ir sąmoningi darbininkui, iš kurių 
pavyzdį net ima kitų t“Utų žmonės. 
KomponijuS šefas ir inžinierius taip pat 
palaiko lietuvius, kaipo gerus ir sąžinin
gus darbininkus.

Visa nelaimė, kad lietuvius labai 
pagadina pinga. Ir štai, rugsėjo 14 die
ną trečiam tunely, sekmadienį kaipo liue
są dieną, įsigėrč pingos ir pradėjo muš
tis su brazilii kais. Per muštines vieni 
kitus gerai apsidaužė ir, jei ne policija, 
gal būt, ne vienas ir gyvybę palydėjęs.

Po muštinių, tunelio fiskalis reika
lavo, Kad visus lietuvius atleistų nuo 
darbo, bet inžinierius pasipriešino, sakyr- 
dainas; „jei lietuvius atleist, tai ir vi
sas tunelio darbas tur sustot“.

. Lietuviai pasiliko dirbti, bet taip 
pat lietuviams pamoka, kurių jau lietu
viai daug turėjo, kad susilaikyti nuo 
pingos, dėl kurios būna liūdni rezulta
tai — sveikatos netenka, nuo darbo at
leidžia ir t. t.

Taigi, lietuviai, nustokime teršę 
savo vardą. Mes šiandien jau ir taip 
esame skambus, nes daug mūsų lietuvių 
vardą suteršė visokie bolševikuojauti 
elementai, kurių čia buvo ir virė bolše- 
vystinę propaganda; taip pat nesudaro 
mums garbės ir ping-, kurią lietuviai 
taip mėgsta. ■

Šiandien tie, kurie lietuvių koloni
ją yra suteršę komunistiniu veikimu ir 

, propaganda, platindami visokią komu
nistine literatū'a, yra ‘ištremti ir lietu- 

, vių kolonija nuo bolševikiško gaivalo 
nusivalė; tad mesKlme mes ir ta biaurų 
paprotį pasigerti, o pa-kui peštis, o pa
matysime, k .ip mes būsime mylimi ir 

i gerbiami, kaipo geri, sąžiningi ir darbš- 
i rūs darbininkai. Jei mesime tuos visus 

blogumus, pamatysime, kad visuomet 
I galėsim® gauti d rbą ir visur mus 

priims.
Tat, pagalvokime, susipraskime.

J. P.

g Vokiečių fotografijų ištaiga i 
„BEėiNzlKDC)“ 
J teigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto-

Ígrafiju srity. Specialybė padidini
me, o taip pat su dažais.

o

ė

P. Puišys „Liet. Br.“ reduktorius 
37 savo laikraščio numery įdėjo kuž ko
kio Butrimo straipsnį „Pramintais „Gar
so“ t>ik> is“ su redakcijos pastaba. Gir
di, „Redukcija gauna tokių atsakymų 
daug, bet talpina tik šį, šnipo pavyz-

Ką šio straipsnio autorius norėjo- 
pasakyt, ir k kį pavyzdį p. Puišys patie
kė sunku p sakyt. Manau, kas tiktai 
tą „pavyzdingą“ straipsnį skąitė, tas

Darbas greitas, sąžiningas ir 
pigus. VyKgta j namus fotografijų 
reikalais, daro iš fotgrafijų naujas.

Arthur cliinid
Rua São Caetano, Iii (senas 

nr. 103) S- PAULO. i

pasakys kad, kaip lenkai sako; „bzdzika 
eierpi“, ar ne blaiviam stovy buvo. Jis 
dradėjo apie gyvulius, apie žmones, apie 
Šeškus ir apie kažkokius Alijošius ir pa
galiau pradėjo galvoti, kaip jis, p Butri
mas, ar lygus gyvuliui ir ar galima jį 
atskirti nuo gyvulio.

Gali p. Butrime būti kuo tik nori, 
man tas vLai netūpi. O kad tamst i 
manai, apie ,,iūs‘‘ ag ką rašyčiau, gali 
to sau nemanyt. Vienas dalykas aš 
tamstos, p. Butrime nepažįstu, tik esu 
girdėjęs, kad turi didelę galva, ir kaip 
vienus gerbiamas asmuo išsireiškė — esi 
„šmaravozas“. Ką tas Žodis reiškia 
nežinau, bet gal but jis tamstai tinka.

Antras dalykas, jeigu aš pradėčiau 
kokius nors reikalus it dar per laikrašti, 
su p. Butrimais, tai turėčiau nupulti taip 
žemai ir likti tokiuo pat „šmarsvozu“. 
Mano garbė neleidžia atsakinėti i tams
tos pliaušk ių straipsni. P. Butritiiegali 
būt autoritetu tik p. Puišio, kuris iŠ 
t austos ima pavyzdžius, o ne Dutkaue. 
Jei nori su Butkum pasikalbėti, ateik į 
redakcija, tik blaivus, galėsi pasikalbėt. 
O laikrašty nėra reikalo vesti kalbas

2
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i Colónia „PINHAL” | 
^ . . Į
į • 1TAPET1N1NGA . i
g Prie Sorocobano linijos 4 1/2 valandos nuo São Paulo mies- | 
" to. Susisiekimas traukinių ir autobusais. Žemė pirmos rūšies ? 
X tinka tabakui, cukrinėms nendrėms, bulvėms, daržovėms, ryžiams ir ą 
i visiems kitiems auga ams.

Taip pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai.
fn: kiekvieno loto yra miško ir bėgantis vanduo. Klimatas r 

g sveikas. Colonijoj yra malūnas, degtinės varykla, ir kitų Įrengtų § 
x fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą. Taip pat yra mokykla. į) 
f Žemė tikra, 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo | 
Í 500$000 iki 600$000 nž alkeri. En.rada 30%. Likusieji I 
- * i
y trims metams išsimokėti.

Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

! j
I Colonia „PINHAL” S- Paulo / 
!
| Fua São Bento, I4 - 2" anta, saia 24

I

G Fotografas

f G 1 L U C A 8
t: Savo menisko darbo išplatinimui ■;
: daro :j
i 6 atvirutes už 4S000 :>
: 1 meniniškas portretas (18X24 :. 
: - 33000
: Darbas garantuotas. :j

?; Rua Jose Paulino, 152.

Rusiška Vaistinė
M. PODOLSKY

Rveneda Paes de Barros 11 (Moots)

Tįsoki vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbamą lietuviškai.

S. Paulo Av, Paes de Barros 11(ltata)

JUS NORITE GERO LAIKRAŠČIO, 
kuriam britų ko daugiausia žinių išviso pasaulio kuriam atsispindėtų ne tik 
pasauliniai įvykiai, bet ir vietos lietuvių gyvenimas, kuriam norite rasti įvai
rių informacijų ir patarimų, tad skaitykite visi „Lietuvių A.idas Brazilijoj" 
Nes tik jis yra vienintelis 'lietuvių išeivių drangas ir patarėjas ir tik jis nuš

viečia ‘išeivių gyvenimą

„Lietuvių Aidas Br.“ iki metų galo kaštuoja tik 5SOOO.
„L. A. B.“ redakcijos adresas.

Rua Vise, de Parnahyba 370. São Paulo.

E S €3 j una, 18 me ų inteli

gentė panelė, noriu susip- žinti su vai
kinu ištekėjimo tikslu. P geidauju, kad 
Vaikinas butų l.isvų pažiūrų.

Atsakysiu tik į rimtus laišku“.
I aiškus sių-ti šiuo adresu: P. Rožė. 

Rua Visconde de Purnahyba,- 370.

Rduakatss
Dr. Carlos Monteiro Brisolla

Rua S. Bento, 8— sobrado 
tel- 2-6587

Tarpininkauju byi.se: peštinin, 
kriminalinė p licijo ir garan
tijų, ir banktotu. Išreikalauju 
Nesumokėtus pinigus, t ip put da
rau pilietybės dokumentus, sutar
tis. Visas darbas tliekama- grei

tai ir sąži’.i gi.

| Dr. Souza Dias
Klinika suaugusiam ir 

m vaikam. Gydymą selektra
Pnima ligonius pas save, ir sn- 

VÀ sirgus ligoniui daro vizitus po 
namus, pakviestas bile kuriuo 

%; l .iku. ,| ÃYEN- PAES DE BARROS, 6 (MOOCA)
Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš

kai ir lietuviškai.
%

Barretos ■ Frigorifico „Lieteli
Miks Bi“ skaiiy'.ojams.

«seses waososw e§cscs»go6> r&csi&m 
Ô g

DANTŲ GYDYTOJA Í 
.. ' o'
į Ura. HELENS KUSELEVSKÃ l
g Ligonius priima nuo 9-1 S.1
2? ir nuo 4-8. ŠŠ Kalba visomis Europos kalbomis, g

Adresas: * &
S. Paulo, Rua Aurora, 94. g

Nuoširdžiai prašau gerbiamųjų „Lie
tuvių Aido Braz.“ Skaityt jų atsiligiuti už 
nesum kėtus dar „Lietuvių Aidas Braz“ 
numerius. Nes jeigu mis m rime, kad 
laikraštis di lėtų ir tobulėtų, tad jįstenkimės 
skaityti ir laiku už ji atsilyginti.

iiliuo , kad Barretos -F.igorifici 
lietuviai si p as.

Z. Paskakulis.

Daktaras
B. K. ŠIP1AKOVAS.

Vidujinių, venero- ir proto ligų g 
[ P; iima nuo 6,-30 vai. i i 8 vai. vak. ® 
' g štadieniais nuo ? — iki o vai. vak ®

Rua Conselheiro Chrispiniano s 
! 74, apr. 28. i

Pinigų kursas
p. Amerikos doleris ‘ 9$900
V -nieiij s marki _ 28400
L etų v s litas 18040
A'gentin s pez? 38500
U agyajus pez. 8§32l)
Lenkijos zlot: s 1.Š160

«=>=s>=*sssMsLietuviską Vaistinė—
I „JOSE PAULINO”
į RUA JOSÉ PAULINO, 140 Teleph. 5-6307 (BOM RETIRO) 

Visokių vaistų, perfumerijos daiktų perrišimo medžiaga 
pigiausiomis kaimomis.

| Su pagarba
Provizorius D. RUMMEL, 

Diplomuotas Kozuniaus universiteto.
U- ■ Trr-- v a

g, DIDŽIAUSIA ŠOFERIU f= 
f mokykla ®

São Paulo Mieste _g
® IRMÃOS (I
g GBAGNaNO |
p Per 20 dienų prirengiame prie eg- U: 

B zaminų. Mokinama ant įvairių auto 8 
ĮQ mobilių markiu. M k ėstis tik q| 
S? 45OSO O Instruktorius lietuvis fg 

Rua Dr Almeida Lima 187

■.flffllí'âíiHlJlií«lfJ.tlHiJli8lS!fll9iSl^

REIKALINGAS
„Lietuvių Aido Br.“ l.ikraščiui rinkti 
skrlbimams agentas. M knmafgeras nuo
šimtis. Sužinoti Rua Visconde de

Parnahyba 370 „L. A. Sr/ red

£2

kery

Mediciniškas iši rimas 
(Nugar ikaulio smegenų srauja ir šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geros.

Dr. B. ŠIPIAKOVO IR M. KOGANO
Maskvos universiteto 1914 metų laidos. Asistentas ligoninės Žu- 
labcrutcrms. Priėmimo valandos nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8 

Sekmadienį mm 10 — 12 vai.
Rua Conselheiro Chrisipniano 74, 2 and. app, 28.

ADVOKATAS IR PRIS1EKUS1S VERTĖJAS §§
i VLADIMIR DE THIMÉ f 

«g Veda teismo sužeistų darbe bylas, išrūpina šamadas, Car 
teira de intendade e chouffeur išgauna vizas i visas šalis1 įgy

Kreiptis. Sjá
Rua São Bento 36 9 aukš. 13 sala 

Telefonas 2-63S3. S. PAULO

I VILLA FACCHINI j
Bairo do Jabaquara (Villa Mariana) Vieta didele ateitimi, prie pat j 

„Zoologijos sodo". PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU- į 
GIAU 20 NAIVIU. Netoli bondės, ©autobusai vaikšto j miestą per visus i 

SU sklypus. Ateitis garantu ta. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir I 
!>ig kitų ten gyvena. ■

Naudokitės gera proga.
Žemės sklypai nuo 3'OOOSOdO. Mėnesinis mokėjimas nuo 3t)$000. Galima susi- i 
kalbėti visomis Europos kalbomis i

88 luformacijąs teikia centreline kontora Praça da Sė 3 — 4 aukš. I
kS Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak.

3
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IS ĮVYKUSIO, D. L. K. VY
TAUTO D. K-TO, V. BEL

LOS SK. VAKARO-

Reikalauja amnestijos politi 
niams kaliniams.

ne

d e

Praėjusiam šeštadienį Vytauto D. 
k-t<>, V. Reiks sky-ius, Lego Lombardo 
salėj suruošė šeiniinišką vakarą. Is vis
ko matėsi, tad rengėjai vakatui gerai 
buvo pasiruošę. Tik vienas dalykas, prie 
kuri> visi lietuviai esame iinsę — 
punktualumas.

Buvo suvaidinta „Nepasisekęs
biutis“ keturių veiksmų komedija. Po 
ti buvo Šukiai, žaidimai ir skrajojantis 
puštas “u dovana.

„Nepas'gekęs debiutas“ labai gerai 
pasisekė ir iš vaidintojų — mėgėju ga
limu tik pa*i žiaugti.

Žinoma eškant galima rasti šiokių 
tokių trukumų. Tenka p.-žymėt, kad 
p. St. Paukštys — Juozo rolėje vietomis 
lab ii skubino ir negalima buvo kai 
rie žolžiai sugauti. Šiaip savo rolę 
liko puikiausiai.

P. St. Startas — Prano rolėje 
vo nepamainomas. Sugebėjo ne tik 
ro, bet ir meteis rolę gerui suvaidinti ir 
sukelti nu- širdims juoko ir plojimų pu
blikoj.

Bet visų lobiausiai, rodos publikai 
patiko, kuomet j sceną išėj > p. K. Če 
rauku — dėdės rolėje. Tikras lietuviš
kas dėde, iš Lietuvos kaimo. Po kiek
vieno jo žodžio, po kiekvieno judėsiu 
publika pi >jo. Ir, ištikrųjų, p. Čerausa 
dėdės rolėj 1 b.il atatiko ir ją gerai at
liko.

Po vaidinimų buvo šokiai ir žai
dimui ir tesėsi iki 4 vai. ryto.

Per vakarėlį daugiausia 1 iškučių 
gavo Vytauto D. k-to V. Bellos sk. sek
retere p-lė E. Kulakauskaitė ir jai bu
vo įteikta do ana graži stovilėlė.

Esu buvęs dar tik pirmą syki Bra
zilijoj lietuvių vakarėlyje ir įspūdis t<- 
vakarėlio paliko ^au gerus.

Tekdavo nugirsti, kad lietuviai per 
vaka elitu dažni ūs ai si’-iumsa, susi- 
piaust . Bet pasirodo vi.»ai neliesa. 
Nežiūrint, kad vakarėly buvo netik lietu
vių bet brazilų ir kitų tautų jaunimo, 
visi linksminosi taip gražiui iki galo, 
tik džiaugtis reikia.

Buvo taip p-t ir brazilų žurnalistu 
- .. ....................................... Sã > P ml ‘

■i lietuviu

Lietuvoje dauginusia žmonės 
kentėjo ir susipažino su kalėjimais 
dant Voldemarui. Šiandien valdžioj Vol
demaro nėra; jo politika Lietuvai pri
pažinta kenk-minga ir jis tapo pašalin
tas. Logiškai galvojant, savaime sup 
rantama, kad ir tie žmonės, kuriuos Vol
demaras sugrudo j kalėjimus, kaip savo 
politikos priešus, dabar, žinoma, turėtų 
būt paliuosuoti.

giuo dalyku, nekurie Lietuvos lai
kraščiai, kaip „L. Ž “ jau pradėjo rašyti-

„Liet. Žiuics“ rašo:
„Jau nuo kurio laiko mūsų 

į ^ramesnį 
dar prieš 

kažkokia ypatinga

liu- 
val-

krašto
kelią.

metns

kn
at

bu- 
vv

gyvenimas pasuko 
Mes atmename, kad 
valdžios viršūnėje 
nuotaika viešpatavo.

Viršūnių buvo pasirinktas pavojin
gas keli s Nebūtiems pavojams pra
šalinti ir save nuraminti, buvo paskin
ta gana žiaurūs budai valdyti. Ka
ro lauko teismai tapo, lyg ir „norma- 
liškaiis“ teismais. Pasirodė nauji įsta
tymai pritaikyti momentui. ,,Plečkai
čio įstatymas“ davė progos kiekvieną 
įtarti pilieti ir karo lauko teismui ati-

duoti. Kai kurių studentu organizacijų 
ir opozicinių grupių žmonės įtarinėjo — 
nepalankumu režimui, buvo suimami ir 
karo lauko teismo teisiami.

Jęi jau pakeii tas. rėžimas, tai !<>- 
gingai einant, reikia ir jo palikimą 
likviduoti ir jo aukas paliuosuoti iš ka
lėjimų.

Juk kalėjimuose pūsta nyksta daug 
jaunimo, ypač studentų. Vis» aušrinin
kų organizacija — vyrai ir moters, lai
koma kalėjimuose. Nemaža provincijos 
žmonių po Tauragės sukilimo ir viso 
kių provokacijų sudėti j kalėjimus — kam 
tas šiandien reikalinga, už ka tuos 
žmones laikoma kalėjime? Leiskit žmo
nėms sugrįžai j namus ir imtis naudin
go kraštui darbo.

Amnestijos reikalas yra didelis ir 
svarbus, nes amnestija gali nuraminti 
kraštą. Amnestija turi būt ne kaž ko
kia malonė, bet konsekventiška išeitimi 
iš susidariusios padėties. Jei likviduo
jamas netikęs rėžimas, tai ir jo aukoms 
turi būt suteikta laisvė ir grąžintos 
teisės“.

PAREIŠKIMAS.
Savyglobos S-gos Centro ValdyVai.

Š'ų metų rugpjūčio 10 d. esu pa
davęs Savyglobos s-gos Centro valdybos 
pirm, pareiškimą, kuriuo pareiškiau, 
kad atsis k. u eiti tos s-gos igaliotiuio 
pareigas (nuo 1930 m. kovo 1 dienos 
buvau skirta- tos s-gos įgaliotiniu San
tos mieste) ir prašiau už ištarnautą 
aiką surm kr-ti man priklaus mėią eigą. 
Bet iki šiandien negavau jokio atsaky
mo, T-dėl nežin. durnas kur kreiptis pa- 
k rt tinai pareiškiu per laikraštį, kad 
Įgaliotinio paieigų nebsnešu ir prašau 
t s s-gos sumokėti man prik'ąusančią 
algą, kuri buvo nustatyta, skyriant 
ne įgol iotini u.
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A. Dutkus. 
d.

tna-

REDAKCIOJS IR ADMINIS 
TRACIJOS. ATSAKYMAI.P. J. Karkliui Tamstos straipsnį 

„Murzintojai“ gavome, Jo netalpinsime 
todėl, kad tokiam „murzintojui“ kaip p. 
Puišys nieko negelbės. Jis yra pratęs 
murzinti dar iš Lietuvos, todėl ir čia 
neapseina nemurzinęs žmonių. P. Pui
šys mano, kad murzindamas žmones, 
atitaisys savo nusmukusį vardą-

P. Z. Paskakulis. Pinigus 22$ 
700 milreisus gavome, širdingai dėk ja
me.

ii Folha di Malha“ ir iš 
Jornal*1, kurie taip t gėlėj 
tok a pramoga, tukino gražiu ir [pavyz
dingų vakarėliu.

Lab i nu st bu buvo, kad

v

Pareiskimas.
nebuvo 

apsilankė nei p. Konsulas, nei Konsula
to sekretorius, nei „Liet. Br.“ • redakto
rius, į tą V. Bellos skyriaus 
vkkarą. jdomu-n > delei, 
j > neaplenkti ir V. Belks skyr.

Baigdamas noriu palinKėt, kad lie
tuviai rengtų pramog s tokias, kurios 
teikia džiaugsmą ne tik lietuviam-', bet 
ir svetimtaučiam.*--, kaip surengta buvo 
Lega Bombardoj vilabeliecių.

L. D-nas

ruošiamą 
verte

v v

Suneš suede baZ'
nycia.

Berlyno , Hundei welt“ aprašo įdo
mią ir juokingą istoriją apie vieną bažny
čią, kurią suėdė šunes tikra šių dienų 
prasme.

Tai atsitiko Amerk je. Kanados 
šiaurėje, prie Hudsono Įlinko» buvo ne
didi 1* bažnyčia. Vyskupas Winnipeg, ku
rio vyskupystei ji prialausA, išvažiavo jos 
vizituoti. Kadangi mi .ima bažnitėlė bu
vo toli, pačioj Amerikos šiaurėje, vy-ku- 
p> kelionė indijonų laidinis truko šešis 
min - iis. Galų gale nuvykęs J vietą 
vyskupas pamatė, kad bažnytėl e nebė
ra Nuliūdę parapijonys — eskimai pa 
šakojo ravi' ganyt ju i neleimingą Dievo 
na u likimą. Bažnyb lė b ivo pastatyta iš 
j ir s veblių šonkauliu ir pridengta jūros 
ve! Ii.į kailiai-". Ji šutai i įdavusi 80 žmo
nių. Tik vieną kartą, kunigo akyvai.- 
doje, įvykusi nelaimė. Bažnytėlę užpuo
lusi didelė alkanų laukinių šunų gaują 
ir visiškai ją suėdusi.

Spaudos b-vės „šviesos“ valdybai.

Ši. is metais, sausio mėn., kada 
„Lietuvio Braz.“ redaktorius p. St. Pui
šys buvo išvykęs atostogoms, redagu >ti 
„Liet. Braz.“ buvau pakviestas aš ir reda
gavau keturius numeris. Už mano dar 
bą. buvo sulygta 200 milreisų. Iš p. 
Puišio 115 milreisų gavau jam sugrįžus 
iš atostogų, likusius (85$000) dar ir šian
dien negavau. Buvau padavęs tos b-vės 
valdybai kelius pareiškimus, bet į pareiš
kimu» valdyba nieko neatsakė ir mano 
uždirbtus pinigus (‘ ' '. —
dėl pakart tinai pareiškiu per laikraštį 
spaudos b-vės .Šviesa“ t 
ti at iliginti, nes jan metai baigias, o pi
nigų negalių gaut. Man taip pat reikia 
gyvent.

Su pagarba A. Dutkus.
1930 - IX - 17 d, 
São Paulo

Nelaimė Kuršių marėse.

AlF-o o! Radio! Stotis Banga!... 
Radio programa — įvaios naujie

nos 1...
Aiiu-o-o! S5o Paulo mieste yra 

vienas lietuvis, kurio, sako, galva labai 
didelė ir daug „razumo“ turi. Ir toji „na- 
vatna asaba“ yra „Liet. Braz.“ p. redak
toriaus autoritetas ir iš jo p. redaktorins 
ima savo laikraščiui „Liet. Braz.“ medžia
ga, kaipo pavyzdžius gerų „mokslinių 
traktatų“.

Tas „Liet. Braz.“ autoritetas yra tie
siog proporcingas Darvinui. Jis praei
tam „Liet. Br." numery parašė ilgiausia 
straipsnį lygingindamas save prie gyvu
lio. Bet vargšas, palyginimui paėmė 
mažą žvėrelį, šešką, ir, nors ir labai pra
kaitavo, bet tarp šeško ir savęs labai ma
žai panašumo rado. Ir ant galo, maty 
susinervino, užbaigė, paimdamas už savo 
darbą visą atsakomybę.

-Dabar nieks negal suprasti, už ką jis 
atsako, — ar už tai, kad jis nerado pa 
našumo tarp savęs ir šeško. Mat, jis, 
kaip sako, — yra didelis ir su didelę gal
vą, tai, žinoma sunkų lyginti tokį mažą 
žvėrelį prie savęs, kaip šeškas.

Alio o o 1.. Radio Banga pataria 
paimti, kaipo pavyzdi, būrą, gal kiek dau
giau panašumo būtų.

* ♦ *

Alio-o-ol... Tautiečiai, jeigu kieno 
pradyla kelnės, tai nevaikščiokit su kiau
ru kl... o, ypač, kas yra kam skolingas, 
tai skolos neatiduoki!, o įsitaisykit šviesų 
kaseiumą. Tai bus padoru ir gražu...

Radio Bangos programa bus baigta 
kitą kartą.

Banga.

Rusiška Pirtis
Atidaryta šiokiadieniais nuo sag 

2 iki 10 vai nakties. Sekmadie- gg 
niais nuo 7 v- ryto iki 2 v. p. p.

Pirmadieniais pirties nėra. gg 
Antradieniais tik moterims 

po 1S500. Trečiadieniai» šeimoms: 5Ê3 
1 — 3$000 2 — 4$000 3 — sag 

5Š0C0. gg
Ketvirtadieniais ir penktadie- s<g 

niais bendra pirtis po .§500 nuo gg 
žmogaus, o šeštadieniais ir sek- 

madieniais po 2$000 8K

I LUIZ CABRERADIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ
MOKYKLA §8

S- Paulo Mieste.

■ - J J gu kitur, lietuvaitėms 
fiįSl ‘ darau nuolaidą, Kreip-Leidžiame adatas

CARLOS PASSERINI 
IR 

MARIETA PASSERINI
y.¥‘

Per 20 dienų prirengiama prie 
egzaminų.

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių 

Mokestis tik 45OŠODO.
Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas.
Kreiptis:

RUA TAQUARY

I VAISTINĖ PASSERINI 1
:ko neatsakė ir mano _* Provizoriaus 
dar neužmokėjo. To-'w 
nnroitikiu per laikraštį 

valdybai, malonė-’8 
tai baigias, o pi- I

1 Rua Dr Silva Pinto 49 (BOM
X RETIRO)

riuo penki darbininkai norėjo persikelti Į 
nuo švyterio į krantą. Trys žmonės pri-l 
gėrė o du, pavyko vgelbėti.

Nelaimė gelžkelyje.
Rugpjūčio mėti. 24 d* tarpustoti 

Viekšniai — Maezikiai Įvyko baisi nelai
mė Iš ryto prieš greitąjį traukinį iš Ma
žeikių Viekšnių link išvažiavo rankinė de- 
rezina su kuopas seniūnų Grubavičium, 
remonto darbininku Taboka ir Mažeikių 
steties vagonų pažymėtojo 14 metų duk
rele Šlinskaite Buvo labai tirštas rūkas ir 
važiavusiems drezina nepastebėjo priešais 
ateinančio greitojo traukinio. Mašinistas 
dreziną pamatė per vėlai ir traukinio ne
suspėjo sustabdyti. Traukinys visu smar
kumu užlėkė ant drezinos ir sudaužė ją 
į Šipulius. Remonto darbininkas buvo už
muštas viet jo. Seniūnas Grubavičlus 
paskutiniu momentu spėjo nušokti nuo

Telephone 5-3584,
S. PAULO

iŠ

B

Netoli Preilos tarp Juodkrantės ir.drezinos ir nutempė su savim Šlinkatę. 
Nidos audrai siaučiant apvirto laivelis, ku- ( Vis tik jai spėjo garvežys nusiauti koja.

LIEUVIsKA KIRPYKLA
DIANA“

Ponioms ir panelėms ž 
kirpimas plaukų, on- § 

'-“"duliavimas, manikių- S 
ras ir veido masažas a 

į darbas atliekamas grei B 
9 tai ir gerai, pigiau ne- e

us: Pua Jose Pau 
lino, 1O6-A.

APOLONIJA DEGUTIENĖ

PASSAGENS CHAMADAS AGENCIA 
MARÍTIMA

Breza & Čia* Lida.
Pirma, negu pirksito laivakortę, visuomet 

užeikite į mūsų agencią persitikrinsifę kainas, 
įsitikinsite kad mūsų agencij oj laivakortės pi
gesnės, negu kitur. Taip pat darome policijoj 
šamadas ir kitus dokumen-tus. Patarnaujame 

greitei ir gerai.
Kreiptis į

Pasagena Chamadas Agencia
Brėžą & Gia. Ltd a

S. Paulo, Largo Sta. Ephigenia, 13.

Marítima.
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